
MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis. 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de veiculo
caminhão novo Okm com caçamba basculante ao município de Planalto - PR, a
classificação ficou a seguinte:

POSSOLI CAMINHÕES LTDA

Classificação Lote Item Nome do produto/serviço Valor do

item

Situação

Caminhão caçamba basculante c/ tração 4x2;
novo, zero km. -ano/modelo mínimo 2021

-d potência min. efetiva de 185cv; -com no
mínimo 6 marchas à frente e 1 à ré;
-mínimo de 4 cilindros, turbo cooler;

-direção hidráulica;
-ar condicionado:

- vidros e travas elétricas;
- Som instalado com radio FM/USB

-peso bruto total homologado mínimo de
le.GOOkg;
- espelhos externos d braços fixados à cabine;
- macaco hidráulico tipo garrafa compatível d a
cap. de carga do veículo;
-kit de ferramentas conf. o exigido por leis e
normas do CONTRAN;

-Rodas aros 7,50 x 22,5

-Pneus 275/80 R 22,5

-Caçamba Basculante;
-Caçamba d capac. min. de 6m3;
-faixas refletivas;
-para-lamas com lameiros de borracha fixo no
chassi da caçamba;
-fixação de para-choque conforme normas do
DENATRAN;

-Pintura automotiva com base "PU" na cor

indicada;

- vidros com película de proteção (insulfilm)
conforme legislação vigente.
-garantia de 12 meses;

349.000,00 Classificado

Planalto - PR, 28 de junho de 2021.

ZAR^AUGUSTO

SOARES

Pregoeiro
066.452.549-03

ANA S/ÇR5MA/ELTER
Equipe de Apoio
072.454.189-69

ifo



08/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

NO 00033/2021

As 10:10 horas do dia 08 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUIZ CARLOS BONI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 126/2021, Pregão n°
00033/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Caçamba de caminhão

Descrição Complementar: Caminhão caçamba basculante c/ tração 4x2; -novo, zero km; -ano/modelo mínimo
2021 -c/ potência min. efetiva de ISScv; -com no mínimo 6 marchas à frente e 1 à ré; -mínimo de 4 cilindros, turbo
cooler; -direção hidráulica; -ar condicionado; - vidros e travas elétricas; - Som instalado com radio FM/USB -peso

^ bruto total homologado mínimo de IS.OOOkg; - espelhos externos c/ braços fixados à cabine; - macaco hidráulico tipo
garrafa compatível c/ a cap. de carga do veículo; -kit de ferramentas conf. o exigido por leis e normas do CONTRAN;
-Rodas aros 7,50 x 22,5 -Pneus 275/80 R 22,5 -Caçamba Basculante; -Caçamba c/ capac. min. de 6m3; -faixas
refletivas; -para-lamas com lameiros de borracha fixo no chassi da caçamba; -fixação de para-choque conforme
normas do DENATRAN; -Pintura automotiva com base "PU" na cor indicada; - vidros com película de proteção
(insulfilm) conforme legislação vigente, -garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Vaior Máximo Aceitável: R$ 350.170,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: POSSOLI CAMINHÕES LTDA , pelo melhor lance de R$ 349.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2021 _ Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSSOLI CAMINHÕES LTDA,16:29:09 CNPJ/CPF: 04.640.295/0002-00, Melhor lance: R$ 349.000,0000

Homologado ̂ fn^irno?^ CARLOS
BONI

Fim do documento

https://wvww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=953966&tipo=t 1/1

i7i


